Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 635/2022 DE 09 DE SETEÍUIBRO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o Secretário da

Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei Federal no

5.905/1973 e pelo Regimento interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a posse da Comissão de Ética de Enfermagem do Hospital

Unioste em Cascavel - PR em 21de setembro de 2022:

CONSIDERANDO o convite para participar do evento para acadêmicos do curso de

enfermagem na lnstituição UNIMEO - CTESOP, em Assis Chateaubriand em 21 de

setembro de 2022;

CONSIDERANDO a reunião agendada com o Sindicato dos trabalhadores da Area

da Saúde de Maringá e com o Prefeito de Maringá, sobre a implantação das 30horas, em

22 de setembro de 2022;

CONSIDERANDO as deliberações diretoria, baixam as seguintes determinações

Art.íoAutorizaraviagemeautilizaçãodveículooficial ,paraaPresidente-Rita
Sandra FÍanz, para o Chefe de Gabinete - Luka Santhiago Campos de Alencar, para a

Conselheira e Coordenadora da CTICEEN - Resi Rejane Huenermann e para a

Conselheira Jociandra Faustino , nos dias 20 a 23 de setembro de 2022, às cidades de

Cascavel, Assis Chateaubriand e Maringá-PR- para participar dos eventos acima

mencionados e reuniões agendadas;

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas com deslocamento,

hospedagem e alimentação

Art. 3(' Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 4(' Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 09 de setembro de 2022

P/*/
SANDRA/FRANZRITA EDUARDO
Presidente

Rua Prof. João Argemíro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: í41)3301-8400 I Atendimento: í41) 3301-8400 I corenor.sov.br

o